Ofício n° 56/2024

Jaboatão dos Guararapes, 06 de maio de 2024

Excelentíssimo Prefeito:

Conforme especificado no requerimento em anexo.

Cordialmente.

Ao
Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros
Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guararapes

ernando Sérgio de Araújo Pinheiro
- 1o Secretário -

Câmara Municipal co jaboatão
dos Guararapes-PE

Ia Secretaria

CÂMARA MUNICIPAL
Jaboatão dos Guararapes - PE

C.G.C. 11.233.384/0001-09

F ''CuiMTtr.Rin^

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do
Jaboatão dos Guararapes, aprovou o requerimento de n°. 227/2024, em
reunião plenária realizada no dia 06/05/2024 de autoria do Exmo. Vereador
Adeildo Pereira Lins, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de
Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja
providenciado os serviços de PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM.

w.6 c___y^r-

Wife.____ Q.Q—Síyx-
ASS.:------- - Janet

CoorderUdoi a
______ çyhinete dv Prefer*____________________________ __ ______________________

Rua. ArtMIftfis^díí Andrade, 739 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP 54310-640
Fone: 3342-2385 / 3341-1344

Ofício n° 56/2024

Jaboatão dos Guararapes, 06 de maio de 2024

Excelentíssimo Prefeito:

Conforme especificado no requerimento em anexo.

Cordialmente.

Ao
Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros
Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guararapes

Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro
- 1o Secretário -

Câmara Municipal co Jaboatão
dos Guararaoes-PF

1ê Secretaria

Rua. Arão Lins de Andrade, 739 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP 54310-640
Fone: 3342-2385 / 3341-1344

CÂMARA MUNICIPAL
Jaboatão dos Guararapes - PE
C.G.C. 11.233.384/0001-09

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do
Jaboatão dos Guararapes, aprovou o requerimento de n°. 227/2024, em
reunião plenária realizada no dia 06/05/2024 de autoria do Exmo. Vereador
Adeildo Pereira Lins, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de
Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja
providenciado os serviços de PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM.

REQUERIMENTO N“ /2024

Senhor Presidente:

JUSTIFICATIVA:

Jaboatão dos Guararapes, 25 de abril de 2024.

Avenida Ulisses Montarroyos n? 2928 Piedade CEP: 54420-380
Jaboatão dos Guararapes/PE Fone (81) 3461.8800

Câmara Municipal
Jaboatão dos Guararapes

CNPJ: 11.233.384/0001-09
GABINETE DO VEREADOR ADEILDO DA IGREJA

ADEILDO DAIGRÈ.
TRABALHO, FÉEAÇÂO

A reivindicação visa atender os apelos dos moradores da referida rua,
tendo em vista que no periodo chuvoso os moradores sofrem com
alagamentos e proliferação de insetos, a execução do serviço no referido
trecho, trará tranquilidade e um pouco de coforto aos moradores daquela
rua. Em anexo informações especificando detalhes da solicitação.

CÂMARA MUN. JAÔ. DOS GUARARAPES-Pt
ORDEM DO DIA / APROVADO

Oh / ,2° -
CÂMARA MUN. -JArf. ««RAPES^PE

V'1' >0**
Senhores Vereadores:

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa
Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo
ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz José
Inojosa de Medeiros, no sentido de autorizar o setor competente do
Poder Executivo, realizar com URGÊNCIA os serviços de PAVIMENTAÇÃO E

DRENAGEM, da Rua Rossini Roosevelt de Albuquerque, no trecho do n^

191 (Rua do colégio Piedade) até o n^ 3840 (esquina com a Rua Maria Rita
Barradas, trecho correspondente com a Escola Municipal Visconde de
Suassuna), no Bairro de Piedade, neste Município.

Condomínio Edf. Cezanne, representado pelo Sindico Sr. Zenon com 24 apartamento, n^llA?

Escola Pedro Barros Filho com cerca de 1500 alunos

Inaldo Firmino casa n^ 23

Jaelson de M elo, casa n236-B

Marina Maria, Casa 08

Thiago Angeiras ,casa n^ 08

Edvaldo Jose cada n^ 148

Walter Jose, casa 144

João Wagner, casa 144 A

José Waldez casa 144 B

Eliane Silva 11-B

Josafá Santos , casa 15

Ester da Silva, casa 08 A

Vandenio Severino casa n^04

Lenina Maria casa n?09

Maria do Socorro Silva, casa n^ll

Sabrina Santos casa n^ 149

Jose Israel casa 15

Maria da Silva, casa 22

Condomínio Edf. Morada Porto Nobre, representada pelo Sindico, Sr. Sergio com 120
apartamentos, n® 1018

Condomínio Edf. Portal Alameda dos Dantas, representado pela Srs. Keith com 60
apartamentos, 1015

7

POR DENTRO DO VIETNÃ- SEGURANÇA

Colégio Piedadeí 1993),(Particular)
Escola Estadual Pediu Barros (Dez. 1996),

Escola Municipal Vidal Negreiros (Jul.1997),
Escola Municipal Visconde Suassum (Jul. 1997),

Escola Municipal ProfessorAlnir Olinpio Alves (J ul. 2012).

i .;a

> • ? t t t r r t

s r ! r r ? ? p r f

3

i

■

i

J.

:■ í

- w 3,

_—- - r

1J Li

I^jí

■-wW£

< I " h I)
f 1

I

‘ L'"'l

v; ■'

í<

p-irnT
1 > n

■ y-
.rc?

— w - , r Ê •/ '

- 21^?
■ <(S

^71

ESCOLA ESTADUAL n
PEDRO Barros filho ■

15 V-'

lâí2S-

-8 J

r
■

I -W
I ■. -

11 s

11

Í

I

A

At

Ms
X íz«^

I w k

fc t :.v._
K»’

-

i w

w
1 R

;'W^

r

K; ■■■!.

I -